

POLSKA ZACHODNIA

Dziś 10 stron.

Dziś „Młody Czytelnik“.

Dziennik poświęcony sprawom narodowym i społecznym na Kresach Zachodnich.

Rękopisów nie zwraca się.
Telefon redakcji nocnej 4-26.
Konto P. K. O. 202551

Administracja: ul. Jagiellońska 5. — Redakcja: ul. Kopernika 14
Telefon 16-88. Katowice. Telefon 303.
Redaktor naczelny: Edward Rumien.

Abonament miesięczny: przez pocztę oraz w Administracji 3 złote z doręczeniem do domu przez pocztę.

Proces opolski przeradza się w ponurą i skandaliczną widowiskowość.

Prowokacyjna nanaść na dziennikarzy polskich.

Opole, 10. 10. (Pat.) W trzecim dniu w środę, rozprawa padła z ust jednego z niemieckich obrońców adwokata Kiwitza niesłychane oskarżenie pod adresem obecnych na sali sprawozdawców sądowych przedstawicieli prasy polskiej. Adwokat Kiwicz odważył się insynuować, jakoby dziennikarze polscy utrzymywali kontakt ze świadkami oskarżenia Polakami i urabiali ich zeznania. Wobec tego, iż przewodniczący nie przywołał adwokata Kiwitza do porządku i nie wziął w obronę głośno oskarżanej polskiej tawy sprawozdawczej i w ogóle nie zareagował na wystąpienie adwokata Kiwitza, dziennikarze polscy opuścili gremjalnie salę.

Wstrząsający obraz masakry, przedstawiony przez świadków polskich.

Opole, 10. 10. W trzecim dniu rozprawy przeciw sprawcom pobicia zespołu katowickiej opery, sąd przesłuchiwał dalszych świadków z pośród pobitych. Zeznania ich dały ponurą obraz znechania się nad bezbronnymi ludźmi. Slabe kobiety katowane bez litości, powodując ciężkie obrażenia ciała tak, że kilka ofiar tej masakry musiało przez dłuższy czas pozostawać w szpitalach i lecznicach. Tak n. p. śpiewaczka Pichłowa wskutek uszkodzeń wewnętrznych przebywała w lecznicy przez 7 tygodni, a potem na kuracji w Krynicy około 4 miesięcy. Obecnie nie jest jeszcze zdolna do wykonywania zawodowej pracy. Zeznania z placemki i z racji na całym ciele. Tancerka Walterówna pozostawała w lecznicy przez jeden miesiąc, a drugi miesiąc na kuracji w Krynicy.

Nie zwycięstwo, lecz porażka enedeji na Pomorzu i w Poznańskim!

Warszawa, 10. 10. (tel. wł.) „Gazeta Warszawska“ z powodu wyborów samorządowych w Wielkopolsce i na Pomorzu śpiewa takie peany:

„Nie tak jeszcze dawno rozmaici heroldowie sanacji, aplaudowani przez całą lewicę, mianowali nas trupem politycznym, oszukali (...!) nietykło społeczeństwo, ale i samych siebie. Po wyborach w Wielkopolsce i na Pomorzu — onieśli!..“

Na to „Głos Prawdy“ stwierdza: „Otóż wcale nie onieśliśmy. Opowiedzieliśmy całkiem poprostu: cyrami, które nie „oszukują“. Na ogólnie liczbę mandatów w obu województwach enedeja — nie uzyskała nawet 1/3 osłań!.. liości. A poprzednio — ileż posiadała? Według własnych twierdzeń enedeji... coś około trzech czwartych osł... liości mandatów. A więc to jest taki wspólny sukces? Gratuluujemy“.

Czyżby nowa prowokacja?

Świadek Benda, członek orkiestry katowickiej opery twierdzi, że inspek-

Dziennik angielski o roli dziejowej Marszałka Piłsudskiego.

London, 10. 10. „Daily Telegraph“ pod nagłówkiem „Marszałek Piłsudski“ zamieszcza interesujące uwagi, dotyczące stosunków polsko - brytyjskich. Pismo podkreśla, że niewiele jest mężów stanu, którzyby w kształtowaniu losów własnej ojczyzny odegrali wybitniejszą rolę od roli Marszałka Piłsudskiego w Polsce. W pierwszym okresie

Wyjazd P. Prezydenta Rzeczypospolitej do Wilna.

Warszawa, 10. 10. (Pat.) Wczoraj o godz. 10.10 pociągiem specjalnym wyjechał do Wilna na uroczystości, związane z 350 rocznicą istnienia uniwersytetu imienia Stefana Batorego. Pan Prezydent Rzeczypospolitej. Na dworcu zęgnali Pana Prezydenta prezes Rady Ministrów dr. Switalski oraz Ministerstwo Składowki i Kühn. pozątem szef protokołu dyplomatycznego M. S. Z. Romer, zastępca szefa gabinetu wojskowego Pana Prezydenta podplk. Fyda, rotmistrz Cawelski oraz wyżsi urzędnicy. Po lotnieniu wyjechał do Wilna na uroczystości 350-letniej rocznicy założenia uniwersytetu Stefana Batorego marszałek Senatu profesor Szymański. W czasie nieobecności p. marszałka Senatu zastępować go będzie wicemarszałek Posner.

Wilno, 10. 10. (Pat.) Rozpoczęły się wczoraj w Wilnie uroczystości związane z obchodem 350-letnia założenia przez Stefana Batorego i 10-letnia wkrzeszenia przez Józefa Piłsudskiego Uniwersytetu wileńskiego. Już onegdaj rozpoczęły się w Wilnie zjazdy przedstawicieli nauki z całego kraju, na który przybyli przedstawiciele wszystkich wyższych uczelni polskich oraz przedstawicieli uniwersytetów węgierskich. W środę o godz. 11 arcybiskup metropolita Ropp celebrował w asystencji licznego duchowieństwa w akademickim kościele św. Jana, gdzie na katafalku spoczywały prochy Lelewela, nabożeństwo żałobne za wszystkich zmarłych dobroczyńców, rektorów i profesorów, uczniów i pracowników uniwersytetu Stefana Batorego. Na nabożeństwie obecni byli minister Czerwiński, jako przedstawiciel Rządu, pp. ministrowie Prytor, Car, Stawiewicz, marszałek Senatu Szy-

mański, wicemin. Spraw Zagr. dr. Wysocki, wojewódwie Raczyńlewicz i Józefski, pierwszy prezes Sądu Najwyższego Supiński, gen. Ruppert, dalej senaty wszystkich wyższych uczelni i całej Polski, zagraniczni goście, charge d'affaires węgierski Balasy, przedstawiciele uniwersytetów w Budapeszcie i Szegedynie, przedstawiciele władz, wojskowni, świata naukowego, prasy i literatury ze znanym pisarzem Andrzejem Strugłem. Nawę wypełniły poczty sztandarowe organizacji młodzieży akademickiej oraz tłumy publiczności. Świątynia była pięknie udekorowana. Po nabożeństwie, w czasie którego plecta żałobne wykonał chór „Echa“, wszystkie organizacje, które były obecne w kościele, wraz ze sztandarami ruszyły na plenaryjny dziedziniec uniwersytecki Piotra Skarła, gdzie ustawili się w półkole. Na dziedziniec wyszli również rektorowie i członkowie Senatów wyższych uczelni w tożach, poczem trumny z prochami Lelewela zdojto z katafalku i ustawiono na dziedzincu na specjalnym podwyższeniu. Obok trumny stanęła straż honorowa, złożona z korporantów i oicarów garnizonu wileńskiego z obnazonemi szablami. Następnie ks. rektor Falkowski wygłosił podnoście przemówienie, w którym złożył hołd prochom znakomitego uczonego i patrioty. Po mowle rektora ruszył kondukt żałobny na cmentarz Rossa wśród szpaleru młodzieży, organizacyj itd. Po przybyciu na cmentarz dookoła ustawili się uczestnicy pochodu. Tuż przy trumnie zajął miejsce uczelnio gimnazjum Lelewela w Warszawie i Wilnie, Senaty akademickie, młostrowie i wolowodowa. Nad mogiłą przemówił p. minister Czerwiński, poczem trumnę zdojto do mauzoleum.

Katastrofa kolejowa pod Sobolewem.

Warszawa, 10. 10. (Pat.) Wczoraj nad ranem na szlaku Dębina—Warszawa wskutek przejechania przez pociąg towarowo-pośpieszny numer 961 semaforu wjazdowego nastąpiło pod stacją Sobolew zderzenie z pociągiem osobowym, idącym z Dębina do Warszawy. W wyniku zderzenia 8 wagonów towarowych zostało rozbitych, 3 wagony poc. osob.

Szczegóły katastrofy.

Maszynista pociągu towarowego, z którego winy katastrofa wynikła, po nałożeniu opatrunku, jest bowiem lekko ranny, został aresztowany. Twierdzi on, że nie zauważył sygnału wobec gestej

Niesłychany występ świadka Bendi użać należy za skutek jakowejś perfidnej intrygi niemieckiej, jako narzędzie której wystąpił wspomniany świadek. (Red.)

Zastępca poszkodowanych dr. Simon zażądał telegraficznie wezwania na rozprawę Kwiatkowskiego. Prokurator był zdania, że takie telegraficzne wezwanie może uskutecznić tylko strona poszkodowana, wobec czego dr. Simon zwrócił się do przedstawicieli pism warszawskich z prośbą o wysłanie tego telegramu, na co obrońca oskarżonych adwokat Kiwicz oświadczył, iż sprzeciwia się temu, gdyż w razie interwencji dziennikarzy polskich Kwiatkowski przyjechałby już urobiony, jak ma zeznać strony poszkodowanych (!). Poczem zwrócił adwokat Kiwicz przedstawicielom prasy polskiej, że utrzymują kontakt ze świadkami polskimi i urabiają ich zeznania. Po tem oświadczeniu adwokata Kiwitza przedstawiciele prasy polskiej gremjalnie opuścili salę sądową.

Kto wygrał?

26-ty dzień ciągnięcia.

(Tabela nieurzędowa).

Premia 405 000 zł. padła na Nr. 110562

3000 zł. wygrał Nr.: 34767.
3000 zł. wygrały N-ry: 18027 48076 65410
83864 155334 166624.
2000 zł. wygrały N-ry: 2742 21407 33472
67460 73539 100753 104934 120153 120343 127357
142356 142620 144856 163987.
1000 zł. wygrały N-ry: 47558 109941 130069
136206 159625 162730 166160 173810.
Po 600 zł. wygrały N-ry: 3941 20815 52266
53130 60880 69591 88788 90905 98514 99989 106421
131611 156396 162842 172971 175828 178888 183900.

Dalsze wygrane stawki oraz dokładna tabela wygranych jest do przejrzenia każdego dnia w najsześciu kolekturze

Śląskiego Domu Handlowego

atowice, ul. św. Jana 11.

W teże kolekturze są już do nabycia szczęśliwe losy do I. klasy 20-tej loterii.

nigły, która panowała wczoraj w nocy. Podczas katastrofy ponieśli śmierć trzej żołnierze, jadący pociągiem osobowym, konduktor pociągu osobowego i jeden z pasażerów.

Tor kolejojny przedstawiał straszny widok. Budynek stacyjny zmienił się w ambulans szpitalny. Jęki rannych zbudziły okolicznych mieszkańców.

Na miejsce katastrofy przybyło o godz. 6 rano pogotowie kolejowe z Dębina, które zdołało się ratowaniem rannych. Rannych, na noszach wywieszono na stację. Stąd po opatrunku przewieziono ich do szpitala w Dębnie. Tuż po katastrofie wyjechał z Warszawy pociąg ratunkowy z dyrektorem ruchu dyrektów warszawskich inż. Butkiewiczem na czele. Wsiadł za tym pociągiem wyjechała komisja śledcza wraz z prezesem dyrektów warszawskich, p. Mlenieckim i Inspektorem Ministerstwa Komunikacji, p. Gismontem. Wszystkie pociągi osobowe puszczono droga okólna przez Łuków — Siedlcę.

Z życia Powstańców Śląskich

Obchód 10-letnia wybuchu I. powstania Śląskiego w Lublińcu.

W niedzielę, dnia 22 września 1929 r. odbyła się w mieście naszym nieładna uroczystość, bo oto na dzień ten Zarząd Powiatowy Związku Powst. Śl. zorganizował uroczysty obchód 10-letnia I. powstania Śląskiego. Jak gdyby na znak protestu są możestwo jakimś polski lud Śląski przed 10 laty doznał z rąk krwawego kata Hoersinga i jego ślepaczy, nawet niebo niby kłrem żałoby pokryło się na czas jakiś gęstym i czarnym chmurami, silny zaś wichór, który nie miał przez cały dzień z niesatnącą siłą po mieście naszym hasał, tak żałośnie zawodził, że mimo woli przypomniał nam rozpacze i łki katoanycch i mordowanycch przed dziesięciu laty powstańców Śląskich. Poprzez grobne obłoki kiedyś niekiedy przelazło słońce swym promieniami liczne zgromadzoną brań powstańców do dalszych czynów w służbie drogiej Ojczyźnie zagrzewała.

W wigilię uroczystości odbył się capstrzyk, na czele którego kroczyła niezrównana orkiestra tut. 74 p. p. Próc wojkowskiej kompanii honorowej w capstrzyku uczestniczył liczny oddział powstańców. Misto było udekorowane i iluminowane.

Nazajutrz o godz. 6-ej rano dzwlniczne tony pobudki, odebranej przez orkiestrę wojskową, podbudził obywatelstwo miasta ze snu. Niebawem ulice miasta zaroiły się od barwnych mundurów powstańców, którzy rannymi pociaćkami przychłali do Lublińca i prosto z dworca podażali na miejsce zbiórki przy szkole powszechnej. Stad udano się w zwartych szeregach na rynek, gdzie o godz. 10-ej odbyła się uroczysta msza polowa. Już przedtem ustawili się tam z standartami kompanie honorowe wojska, straż pograniczna, zwiazki i cechy oraz organizacje zeniskie. Przed ołtarzem zajęli miejsce przedstawiciele władz, korporacyi miewskich oraz liczni przedstawiciele urzędów. Msze ż. w. celebrował Wiel. ks. prob. Dwucet w asyście kilkunastu księży Kolegium Misyj OO. Oblatów. Przygrzywała orkiestra 74 pp. Po nabożeństwie w nader wzniostych słowach okolicznościowe kazanie wygłosił ks. major Szymala. Następnie zabiera głos p. burmistrz Orliński. Przeszło sześć wieków, powiada, była ziemia Śląska wraz z ludem Śląskim odłączona od Macierzy, a jednakowoż lud ten pozostał polskim. Germanizowały się wprawdzie miasta — ale wsie pozostały polskimi. Germanizował się kupiec i rzemieślnik — ale ostał się i pozostał Polakiem chłop polski, rolnik polski, robotnik polski. Germanizowały się żony i córki urzędników, kupców i rzemieślników, które chciały być „fajnymi panuchami” lub „frelami” — ale Polkami pozostały żony i matki chłopów i robotników polskich. One to palczerm polskim, pieśnią polską obronili dostępu germanizacji do domów i rodzin swoich. Dzieki polskiemu pałczozowi, polskie kłacje i polskiej pieśni utrzymała się mimo szatańskiego ucisku pruskiego ludność polska na Górnym Śląsku. Mówca wskazuje na wolne światowa, w której w tysiącach serc polskich na Śląsku zrodziło się pytanie, czy spełnią się marzenia i przepowiednie nasze, czy wolna wskażeni Ojczyzna nasza, czy Śląsk zostanie oswobodzony i połączony z Macierzą. Pytania te nabrały kształtów realnych, gdy runęły trony zaborchów, którzy niby sepy krwawymi szpony rozszarpały ciało Ojczyzny naszej. Przypomina martyrologię ludu Śląskiego za rządów krwawego Hoersinga. Dziś minęło 10 lat od wybuchu pierwszego powstania Śląskiego, od pierwszej próby zbrojnej oców, bracl i synów naszych, od zamiaru zruczenia Jarzma niewoln pruskiej. Dziesięć lat minęło, gdy Górnolślacy przejeździ idą wolności i praw ludu poszli na ból, by wywalczyc ludowi Śląskiemu wolność narodowa. depłata przed tyle wieków przez brutalnego Prusa-ka. Dziesięć lat minęło od smierci mezczyński serek braci, którzy polegli na polu chwały ludzkiej z rąk niepanczy pruskiej. Dziesięć lat minęło od meczarów oców, synów i braci naszych, wziętonych i katoanycch w lochach i obozach pruskiej. Dziesięć lat minęło od czasu tufaczki dziesiątek tysięcy braci szukających przez zemsta pruskiego okrutnika schronienia poza granicami Śląska. Dziesięć lat minęło od czasu, gdy nasze matki, żony i siostry w niewysłowionym bólu na widok meczestwa ich najdroższych, tą naszą ziemię Śląską krwawymi łzami zroszly. Swoja patriotyczna przemowa p. burmistrz Orliński kłoczyc apelem: Rodacy! Idźmy śladami patriotyzmu polskiego tych pierwszych powstańców Śląskich, tych pierwszych bohaterów Śląskich, ślubujemy Ojczyźnie naszej wierność, miłość i posłuszeństwo i zawołajmy: Nasza Najl. Rzplita Polska i Jej Prezydent p. Mościcki niech żyją! Okrzyk ten wielotłuszcznie rzesze podchwycily z niebawym entuzjazmem. Po przemówieniu ufornawał się imponujący pochód. Kolo „Rolnika” nastąpiła deflada przed dowództwem miejscowego garnizonu oraz przedstawicielami władz. Następnie udano się na cmentarz na groby poległych powstańców, gdzie powstańcy złożyli wieniec. Orkiestra wojskowa odegrała marsza żałobnego, wojsko ustawione na drodze przy cmentarzu prezentowało broń, poczem we wzruszających do głębi słowach przemówił p. starosta Dr. Zaleski i oddał hold poległym za wolność powstańcom. Z cmentarza udali się powstańcy przed „Strzelnicę”, gdzie odbyła się dekoracja zasłużonych powstańców krzyżem na Śląskiej Wstędze Zasługi. Dekoracyi dokonał pp. starosta

Zaleski i dowódca pułk. Marszałek. Orkiestra odegrała hymn narodowy. Obecni przy tym uroczystym akcie byli liczni przedstawiciele tut. Korpusu Słwskiego, władz i urzędów, Zarząd Główny Zw. Powst. Śl. reprezentował I. Wiceprezes p. Lorc, Zarząd Powiatowy p. preza Golaś i wiceprezes p. Soltys. Po dokonanej dekoracyi przemówił w serdecznych słowach p. starosta Dr. Zaleski, poczem po ponownym odegraniu hymnu narodowego powstańcy się rozeszli. Obchód 10-letnia I. powstania zakończono wieczorem uroczystą akademią w Strzelnicy.

Uroczystości 10-letnia I. powstania były dowodem solidarności powstańców, którzy mimo niepoгоды oraz, nie bacząc na różne utsterki naszej komunikacyi w powiecie, nie szczędzili trudu, by nawet z najodleglejszych zakątów powiatu podążyć do Lublińca i tutaj ta swoja solidarność zaministrować oraz oddać hold poległym w walce o wolność braciom swoim. Część im zato i szczere uznanie: Ze sposobem umianem

taszkowi, serdeczne podziekowanie i zapewnienie, że uczuciem zaplacimy za uczucie. Wszystkim oficerom i szeregowym, którzy przez udział swój w zawodach, przyczynili się do uwslwienienia IV Ogólnokrajowych Zawodów Sportowych W. P. P., wyrażam podziekowanie. Stwierdzam jednocześnie, że pod wzgledem organizacyjnym zawody stały na świetnym poziomie. Jest to niezaprzeczona zasługa członków Komitetu Wykonawczego, którzy swą pracą i umiętnością przewidzenia wszystkich możliwych ewentualności, zdołali wzorowo wywiązać się z przytychych na siebie obowiązków. To też wyrażam przedewszystkiem podziekowanie Kierownikowi Gł. Zawodów P. podinspektorowi Jezior skiemu, oraz członkom Komitetu Wykonawczego Zawodów w osobach: podinspektora Jana Starzyka, nadkomisarza Ludwika Kloske, komisarzy: Bonifacego Mitasa, Ignacego Piechacza, Alojzego Reichenbacha i Piotra Urbańczyka, podkomisarzy: Ferdynanda Guziura, Józefa Kronmarcka, Franciszka Kochmy, Jana Lachety i Józefa Maślanki i st. przodowników: Romana Tyca i Stanisława Zimnika, wszystkich z Komendy Gł. Policji Woj. Śląskiego oraz: nadkomisarza Bolesława Kusińskiego, podkomisarza Jerzego Biechońskiego i st. przod Galki Zygmunta z Komendy Gł. P. P.

Komendant Główny Policji Państw. (—) Maleszewski.

Życie sportowe.

Echo ogólnokrajowych zawodów sportowych policji państwowej.

Podziekowanie gł. kom. policji państwowej pułk. Jagrym - Maleszewskiego.

Kancelarja komendanta głównego Komendy Głównej Policji Państwowej w Warszawie w rozkazie nr. 448 wysłala, w zwiazku z ogólnokrajowymi zawodami sportowymi Policji Państwowej jakie odbyły się na Śląsku, podziekowanie uczestnikom i organizatorom zawodów. Poniziej podajemy wyłatek z wspomnianego rozkazu:

„Zawody na ziemi Śląskiej wypadly pod kazdym wzgledem imponujaco. Przyjmowano nas tam serdecznie i gościnnie. Gospodarz tej ziemi z ramienia Rządu Najjawniej Rzeczypospolitej P. Wojewoda Dr. Grażyński wraz z adninistracja, oraz Korpus Włoz Województwa Śląskiego z Komendantem Gł. P. Inspektorem Żółtazkkiem na czele, i P. Prezydentem miasta Katowic Dr. Kocurem, podejmowali mnie i zawodników sportowych jako reprezentantów Policji Państwowej, podkreślajac wszedzie, najknbardziej usilnie, łączność z Macierzą Polską i wykazujac, że zawsze duża cała i sercem są z nami, że o nas pamiętają, że nas kochają.

Gościnność ta i przywileje, ze wzgledu na serdeczny nastój, nadaly zawodom uroczysty charakter policyjnego świata sportowego.

Za tak mile i serdeczne przyjecie, które zapamiętamy sobie i we wdziecznym sercu zachowamy, składam Gospodarzom, a nadeszycisko P. Wojewo dzie, Drowi Grażyńskiemu i Komendantowi Głównemu P. Inspektorowi Żół-

Komunikat Nr. 31

z posłozdenia W. G. I. D. z dnia 26. września br.

1) Ukazano dyskwalifikacyja przycy Frycheli Prcy KS. 06 Myslowice za widoczne umyślne kopnicie przeciwnika 2 miesiace, Walczuch Rudolf KS. 06 Myslowice za słowna obrazę sędziego 4 tygodnie.

2) Ukazano następnice kluby za niezgodzenie siedziego do zawodów u O. K. S.: K. S. Ruch Wielkie Hajduki — K. S. Dab — 10 zł. KS. Chorzów — Zjedn. Pracy Sportu Kr. Huta — 5 zł. KS. Wawel Nowa Wieś — K. S. Haller Świechtowice — 3 zł. KS. 06 Myslowice — K. S. Śląsk Świechtowice 10 zł. KS. Unia Kozłoczyce — KS. Naprzód Huda — 3 zł. KS. Orkan W. Dąbrowka — KS. Haller Świechtowice — 3 zł.

3) Ukazano dyskwalifikacyja graczy Klecha I. i Klecha II. KS. Śląsk Świechtowice za bezprawne grywanie w barwach KS. Pierwszy Chwałowice 4 miesiace.

Cyganek, sekretarz. Kordula, przewodniczący.

Komunikat Nr. 32

z posłozdenia W. G. I. D. z dnia 3. października.

1) Wyznacza się zawody rozstrzygające o mistrzostwo kl. B. pomiędzy KS. 09 Myslowice II — KS. Giszowice 26 I na dzień 13. października 1929 roku o godzinie 14 na boisku KS. 06 Myslowice w Myslowicach.

2) Na podstawie sprawozdan sedziowskiych zweryfikowano zawody o mistrzostwo kl. B. uznano jako mistrzów na rok 1929 poszczególnych grup jak następuje:

- Grupa I. — KS. Ligocianka I, Katowice-Ligota;
- grupa II — zwyciezcom z zawodów z dnia 13. października 1929 roku;

Grupa III — KS. Powstaniec Klimowice Kr. Huta;
- grupa IV — KS. Czarni Chropaczów I, Chropaczów;
- grupa V — KS. Haller I Wielkie Hajduki;
- grupa VI — Wojsk. KS. Tarn. Góry;
- grupa VII — KS. Jedność Łaziska Górne;
- grupa VIII — KS. 06 Myslowice II;
- grupa IX — KS. 07 Siemianowice II.

3) Wyznacza się zawody o wejscie do Lig: B jak następuje:

Grupa Katowicka:

- 20. października 1929 r.
K. S. 06 Myslowice II — KS. Ligocianka I Katowice-Ligota o godz. 14.30. KS. Jedność Łaziska Górne — grupa II.
- 27. października 1929 r.
KS. Ligocianka I Katowice - Ligota — K. S. Jedność Łaziska Górne o godz. 14.30; grupa II. KS. 06 Myslowice II.
- 1. listopada 1929 r.
KS. 06 Myslowice II — KS. Jedność Łaziska Górne I o godz. 14.30; KS. Ligocianka Ligota — grupa II.
- 8. listopada 1929 r.
KS. Ligocianka Ligota I — KS. 06 Myslowice II o godz. 14.30; grupa II. KS. Jedność Łaziska Górne I.
- 10. listopada 1929 r.
KS. Jedność Łaziska Górne — KS. Ligocianka I o godz. 14.00; KS. 06 Myslowice II grupa II.
- 17. listopada 1929 r.
KS. Jedność Łaziska Górne — KS. 06 Myslowice II o godz. 14.00; grupa II — KS. Ligocianka I Ligota.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Cyganek, sekret. Kordula, przewod.

Grupa III — KS. Powstaniec Klimowice Kr. Huta;

Grupa IV — KS. Czarni Chropaczów I, Chropaczów;

Grupa V — KS. Haller I Wielkie Hajduki;
grupa VI — Wojsk. KS. Tarn. Góry;
grupa VII — KS. Jedność Łaziska Górne;
grupa VIII — KS. 06 Myslowice II;
grupa IX — KS. 07 Siemianowice II.

Grupa Katowicka:

20. października 1929 r.
K. S. 06 Myslowice II — KS. Ligocianka I Katowice-Ligota o godz. 14.30. KS. Jedność Łaziska Górne — grupa II.

27. października 1929 r.

KS. Ligocianka I Katowice - Ligota — K. S. Jedność Łaziska Górne o godz. 14.30; grupa II. KS. 06 Myslowice II.

1. listopada 1929 r.

KS. 06 Myslowice II — KS. Jedność Łaziska Górne I o godz. 14.30; KS. Ligocianka Ligota — grupa II.

8. listopada 1929 r.

KS. Ligocianka Ligota I — KS. 06 Myslowice II o godz. 14.30; grupa II. KS. Jedność Łaziska Górne I.

10. listopada 1929 r.

KS. Jedność Łaziska Górne — KS. Ligocianka I o godz. 14.00; KS. 06 Myslowice II grupa II.

17. listopada 1929 r.

KS. Jedność Łaziska Górne — KS. 06 Myslowice II o godz. 14.00; grupa II — KS. Ligocianka I Ligota.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Cyganek, sekret. Kordula, przewod.

W „Polonii” Nr. 1778 z dnia 17. 9. br. zapoład korrespondent bardzo kłamiwie sprawozdanie z rzekomo manifestacyjnej „uroczystości” poświęcenia sztandaru „Narodowych” powstańców i b. żołnierzy. Według tego sprawozdania miał brań udział tysiączny tłum, do którego to następnice p. Koranyi przemawiał. Te butne i bezdenne gupie samochwalenie się wywołalo u nas burza śmiechu, bośmy sobie tych wszystkich Koranycarzy liczyli i bylo ich zaledwie 436 osób i 16 „powstańców narodowych” 120, kłobiet 200, 16 dziewcząt przy wieńcu, śpiew 36, reszta (sto) 64 stanowiła stosownie do uroczystości dobrana



Przy bólu głowy zaziębieniu reumatyzmie tabletki

ASPIRIN

Originalne opakowania z czerwonymi banderkami i smakiem "GAYER" w kaszcie kryszta 1/2 do nabycia we wszystkich aptekach.

Radjo.

Program audycyi:
na czwartek, dnia 10. października.
Dniama polskie.

Katowice, Iala 408,7. Godz. 10.00 — transmisja z Wilna uroczystości z racji 350-letnia Unwersytetu Stefana Batorego. 16.00 — komunikaty Polskiego Związku Zrzeszeń Gospodarozowch Woj. Śl., oraz komunikat Teatru Polskiego, — 16.15 — audycja dla dzieci p. t. „Kopciuszek” s Krakowa. 16.45 — koncert z płyt gramofonowych. gramofon i płyty z firmy W. Strzałkowskiego „Ebecco”. Katowice, 3 Maja 34. 17.15 — prof. Władysław Dzięgieł: „Śląsk przed tysiącom lat” — cz. I. 17.45 — koncert kameralny z Warszawy. 18.45 — rozmaitości, zapowiadz programu na dzień następnycch, komunikat Teatru Polskiego oraz przeglad w dówisk, 19.05 — skrzynka pocztowa. Korrespondencje bieżąca omówi p. Stanisław Steczkowski, 19.30 — Dr. Kazimierz Żakowski: Z cyklu sportowego — „Witek w Tatrach”, 19.58 — sygnal czasu z Obserwatorium Astronomicznego w Warszawie, 20.05 — transmisja koncertu z Krakowa, 21.35 — sluchowisko z W.Na. 22.20 — komunikat meteorologiczny z Warszawy oraz zapowiadz programu na dzień następnycch w lezuku francuskim 22.40 — komunikaty prasowe P. A. T. z Warszawy, 23.00 — muzyka taneczna z Warszawy.

klika. Powazna cześć tych ludzi nie była z naszej miejscowości, lecz została sprowadzona ze wsi okolicznych. W sprawozdaniu swem posluguje się „Polonia” czysto niemieckim sposobem z czasu wojny światowej. Gdy na froncie zlanano paczke Muskall, czytaliśmy nazajutrz 30.000 Russen gefangen. Nas na taki lep nikt nie zlapie. Byłtam.

Wspaniała uroczystość powstańcza w Murckach.

Przy pięknej pogodzie odbyła się w ubiegłą niedzielę w Murckach, pow. Pszczyńskiego uroczystość poświęcenia sztandaru powiatowego Związku Powstańców Śląskich. Na uroczystości przybyli liczne delegacje poszczególnych grup powiatu pszczyńskiego oraz najbliższe z powiatu katowickiego ze standartami. Pożatem przybyli przedstawiciele władz z p. starostą Dr. Jarczem na czele, przedstawiciele Wydziału i Zarządu Głównego Związku i liczna publiczność.

Rano wyruszył pokazny pochód z miejsca zbiórki na dworc do kościoła na nabożeństwo. Na czele kroczyła doborowa orkiestra powiatowa Zw. Powst. Śl. W kościele odprawil uroczyste nabożeństwo Wiel. ks. prob. Malesczyk, wygłaszajac podniosłe kazanie i dokonajac uroczystego aktu poświęcenia sztandaru. Po nabożeństwie i ustawieniu się na placu przemówił do zabranych p. starosta Dr. Jarosz w treściwych słowach, apelując do powstańców, by godnie i wiernie stali przy sztandarze powiatu pszczyńskiego oraz, by jako kl, którzy pierwsi na Śląsku chwycyli przed 10 laty za broń, dziś byli pierwszymi w zgodnej pracy narodozej dla dobra Rzeczypospolitej. Następnie zabral głos w imieniu komendanta P. K. U. i własnem p. kpt. Styka, dowódca Kadry Instruktorskiej. Przemówienie jego bylo krótkie, lecz jedrne, iscle żołnierskie. W końcu przemawiał jeszcze Wiel. ks. proboszcz Kupias, wygłaszajac treściwe przemówienie do zebranej brazi.

P. komendant pow. por. rez. Michna Andrzej, ufornawał następnice pochód do deflady, którą odebrał p. starosta z otoczeniu p. kpt. Styk poczem się udano do restauracyi dworcowej.

Tu nastąpiła swieteczna część uroczystości, poczem bawiono się w lesie i na sali do późna. Inicjatorom tej miłej uroczystości należy się uznanie za poniesiony trud, szczególnie prezoso wny pow. p. Kępczy Pawłow, który dołożył bardzo dużo starań, by całosc wypadła okazale, co mu się też udalo.

Z życia społeczno-oświatowego Zw. Powst. Śl. pow. świątchłowickiego.

W piątek, 11 października o godz. 5-ej wiecz. w lokalu p. Michalika w Świątchłowicach, odbędzie się zbiórka referatów oświatowych z następujących grup: Nowy Bytom, Czarny Las, Świątchłowice, Chebuzie, Ruda, Godula Orszegów, Wielkie Hajduki i Zgoda, celem omowienia bardzo duzo starań. Uprasza się panów referentow o łaskawe i punktualne przybycie.

Za Zarząd:
Palasz Jan, referent powiatowy.

Sprzedamy, loco las wzgl. składnica:

z rewiru Makoszowy:

1547 sztuk — cã 413 m³ budulca sosnowego, z tego 115 sztuk — cã 42 m³ na składnicy drzewa kopalni Bielszowice,

z rewiru Bielszowice:

713 sztuk — cã 248 m³ budulca sosnowego, w cãtych dłuŹszyach.

Oferty piŹmienne z warunkami regulacji do:

Dyrekcji Polskich Kopalń Skarbowych

Królewska Huta, Rynek 13.

Sprzedamy, loco podwórze,

do własnego odbioru przez kupujących, za gotówkę, w dowolnych iloŹciach,

cã 2500 ctr.

ziemniaków jadalnych

Zgłoszenia bezpoŹrednio do:

Zarządu folwarku Chorzów.

Licytacja przymusowa.

W piãtek, dnia 11 października br. o godz. 12 w. po południu będe licytował w Katowicach w komorze sądowej przy ul. Mikołowskiej 2, następujące przedmioty:

1 kompletu ładułka, czarna, składająca się 1 bufetu, 1 kredensu, 1 kanapy z obudowaniem, 1 stołu okrągł., 8 krzesel skóra wybitych, 1 zegara stojącego, 3 maszyny do pisania, 9 burek z krzemem, na 2 śliawy regaty, 1 szafa na akta, 3 radionaprawy, 6 nocnych stolików, 3 umywalnie z marmuruwymi płytami 1 lustro, 2 stoliki pod maszynę, 1 stół składany, 2 szaty na kąszki, 3 kanapy z obudowaniem, 1 stół okrągły, 16 krzesel skóra wybitych, 1 umywalnie, 2 lustra, 1 gardoroba, 2 pianina, 1 kredens, 2 stoły rozsuwane, 1 szafa na pielniki z 3 zegary stojące publicznie najwzajem dającemu za gotówkę.
T. Deja,
komornik sądowy w Katowicach.

Dostawa ziemniaków.

Magistrat miasta Katowice ogłasza przetarg ofertowy na 1 100 ton ziemniaków jadalnych dla zaopatrzenia bezrobotnych miasta Katowice. Oferty na co najmniej 250 ton z podaniem ceny za 100 kg loco stacja wyładowca, należy składać w kopertach zamkniętych zaadresowanych do Magistratu w Katowicach z dopiskiem „Dostawa ziemniaków dla bezrobotnych” w Ratuszu Dzielnicowym (Załęże), pokój 1 do dnia 12. października 1929 r. godz. 12-ej w po południe, gdzie można przejrzeć również przed upływem jego terminu szczegółowe warunki dostawy.

MAGISTRAT.

Konkurs

Magistrat miasta Mysłowice rozpisuje konkurs na stanowisko pielęgniarza w szpitalu miejskim. Zgłoszenia piŹmienne przyjmuje się do dnia 15 bm., ewtl. informacji o warunkach udziela Magistrat pokój nr. 6

Mysłowice, dnia 5 października 1929 r.

MAGISTRAT.

Poradnia Artystyczna

w Związku Artystów Plastyków w Krakowie przy pl. św. Ducha 1. udziela wyczerpujących informacji oraz przyjmuje zamówienia w zakresie rzeźby obrazów (portrety), sztuki koŹcielnej, dekoracji wnętrza, ilustracji książek, grafiki (ekslibris), odnawiania obrazów z odbielactwa sztuki stosowanej, afiszy i reklam. — Biuro „Poradni” otwarte codziennie od godz. 11 do 1-ej. Tel. Nr. 1708.

Stow. zarej.
WyŹsza Uczelnia Kroju i Szycia „Władysława”
KATOWICE, ul. Andrzeja 2
urządza
Kursa kroju i szycia
Konfekcji damskiej i dziecinnej oraz bielizny blizny damskiej, meskiej, dziecinnej i dla niemowlat. Każda uczestniczka ma możność wyuczenia się kroju i szycia w przeciaŹu 4 tygodni do 3 miesiecy. W czasie kursu kaŹda szyje i kraje dla siebie nawet najwzkwintniejsze piãszcze, bieliznã, suknie, bieliznã itd. W ten sposób korzyŹci osłagniete w czasie nauki pokonywaja drobne opłaty.
WyŹsza Uczelnia Kroju i Szycia „Władysława” umoŹliwia zdobycie wiedzy z zakresu kroju i szycia.
Wpisy i informacje codziennie.
WyŹsza Uczelnia Kroju i Szycia „Władysława” wydala podręcznik Kroju i Szycia konfekcji damskiej i dziecinnej — wszędzie do nabycia.

Wróciłem!
Dr. med. Henryk Jarczyk
Katowice, ul. Francuska 34
Telef. 128 i 541 (Lecznica Bracka)

Czas do sadzenia drzewek

Zarząd Ogrodów Księża Pszczyńskiego w Murckach i Pszczynie poleca pierwszorzędne: porzeczki i agresty wysokopięne i krzacaste, drzewka owocowe i alejowe oraz krzewy ozdobne, krzaki na żywopłoty, beliny itp. Specjalność: róŹe.

Kto chce zarabiać



200 do 300 złotych

pracując na naszej maszynie poczoŹsznej — „ROBUS”. Wiadomości fachowe zbyteczne. — Potrzebna gotówka 340 zł. reszta na spłaty miesiecyjne. — Towar wykonany na tej maszynie skupujemy, placąc za wyrób i dostarczamy surowca. — Bliszych informacji udzielamy bezplatnie.
Towarzystwo Handlowe J. Kallz i Ska. Cieszyn, ul. Trzech Braci 6.
Przedstawicielstwo: Jerzy Hamel, Nowy Bytom, ul. Stalmacha 5.

Pierwsza Wytwórnia Nart Stanisław Zubek

Zakopane Szkołna 1 (Dom własny)

poleca pierwszorzędne narty lesionowe i hitorowe turystyczne, pół-turystyczne, wycieczkowe i skokowe. Wedle statystyki narty z wytwórni St. Zubka wykazały najmniejszą procent uszkodzeń lub złamań.

Dogodne warunki dostawy i spłaty.
Dostawca dla K. O. P. Wojska, Towarzystwo i Klubów Narciarskich. — Hurtowniom, P. T. T., Harcerzom rabat.
Wiązania własnego patentu na przykładzie. Uszkodzone lub złamane narty naprawia się, doprowadzając nanowu uszkodzone części.
Wiązanie Patentu Zubek wykonana wedle wymogów najnowszego techniki, posiada ta zaletę, że przystawcowi się nawet bez rzemyków. Ceny niskie! Ceny niskie!

Zdunów

do stałej pracy zimowej przy dobrej obsłudze poszukuje natychmiast firma Fr. Lindel, przedsiębiorstwo budowy placów kaŹnianych w Królewskiej Hucie, ul. Dąbrowskiego 12, tel. nr. 560 i 1370.

Fabryka Żegarków Szwajcarskich

Warszawa, komercja, ul. Dzielna 45 P. Z. Żegarek z dewizką wysyła na listowne zamówienie — za zł. 4.65 (zam. 26) Żeg. niemi. kies. p. 1. 7 9 l. gwarancja. chód dźwięczny, lepszego gatunku, znanej marki „Chronometre” 5.25. 3 sztuki 16.65, 6 sztuk 29.75, 6.50, 7.50, 12. — ze Źwiccanym cyferblatem 8.50 i 11. — z nowego fr. zł. 9.50, 12. — 15. — 18. —, znanej marki „A. MOSER” z 10 letnią gwarancją 17.30, 20. —, 22.50, 26. —, kieszonkowy kwoty „ANKIER” 15. —, 18. —, 22. —, 25. —, 35. — meski lub damski na reke 9.30, 12. —, 15. —, 18. —, 22. —, 32. —. Budzik 10.30, 12. —, 15. —. ŁuŹarski z nowego fr. złota 1.50, 2.50, 5. —, 5. —. Za kaŹdã przesyłkę płać kupujący. — Dewizki od 7 zł.

ADOLF LEOPOLD

Fabryka stempli :::::: Zakład rytowniczy
Nr. telef. 21-53 **KATOWICE** ul. KoŹciuszki 9

Wykonuje się stemple kauczukowo i metalowe, stemple do rozdziania, numeratorów, dalowników metalowe i kauczukowe, sztyly mostkowe i emalowane, stemple miedziane do wycinania nazw wszelkie oruce w zakresie prawstwa i stemplarstwa wchozace.

Przedsiębiorstwo Budowy Kominów Fabrycznych i Obmurowań Kotłów Parowych.
Piecze przemysłowe. Zakładanie ciorowców.
Projekty i kosztorysy na żądanie
Fryderyk W. Broler
Łódź, ulica G-30 Starzyna Nr. 40.
Telefon 1.2128. Adres telegraf. „Komin” — Łódź

Wolne nosady

BIURALISTKA
w uznaniu rym.-kat. piŹszca na maszynie, zna jãca jezyk niemiecki cyła kasjerka przyjmie zajęcie biurowe na „kromych warunkach” Łaskawe zgłoszenia pod Anna Pajonkówna. Browar Obywatelski. Tychy.

POSZUKUJE
sie od natychmiast sal (60 m²) w Król. Hucie, rozlozile w centrum miasta. WiadomoŹci: Biuro Ogłoszeń „Par” Katowickie, Poprzeczna 6, pod „Sala”
WSPOLNIKA
z kapitałem 4000 zł. poszukuje sie dla istniejãcego juŹ dobrogo interesu. Zgłoszenia do Adm. ministracji „Polski Zachodni” pod nr. 4950.

Miód

1000 ZŁ.
miesiecznie zarobia Panie i Panowie w miãcie i na wsi kilkukrotnã dziañnã pracã dziennie. pouczenia, wskazówki, prospektu za nadesłaniem 50 gr. Biuro Handlowe Walenty Kossmann, Poznań, Fredry nr. 6.

GLUCHOTA
UJECZALNI
Penomenalny wynalazek Eufonia za demontrowany specjalistom. Sami sie wylêczyli z przytępionego sluchu, szumu i ciekniecia z uszów. Liczne podzêkowania. Poleczajãca brozura na żãdanie „Eufonia”. Liski koło Krakowa 44.


CHCESZ OTRZYMAC
posady? Musisz ukochać kursy fachowe korespondencyjne profesora Sekulowicza Warszawy, Żórawia 42 s. — Kursy wyczułã listownie buchalterki, rachunkowców kupieckich, korespondencji handlowej stenografii, nauki ban dlu, prawa, kalkulacji pisanã na maszynach i wozroznawstwa, angielskiego francuskiego niemieckiego, piosnów oraz gramatyki polskiej Pz ukoñczeniu świadectwo. Żãdajcie prospektów.

DO SPRZEDANIA
parcela budowlana w centrum Zegiestãw-Zdró. WiadomoŹci kancelaria adw. dr. Załembny Tarnów ul. Krakowska.
MEBIE
stylowe z gwarancji, kiłimny, warunkach poleca firma Franciszek i apczykaki Kraków ul. Straszewskiej 28

POSZUKUJE
uczniã rzeźnickiego. Madloch Konrad, Koñczyce, pow. Katowice.
ZASTĘPCÓW
s litych na Wołew. Ślãskie poszukuje wytwórnia we Lwowie. Zgłoszenia pod „Przełot” do Generalnej Ekspedycji Ogłoszeń, Lwów, Legionów 1.

PIANINA
i MASZYNA
do pisania tãnio do sprzedania. Katowice Rynek nr. 8. Tel. 1013.
FORTEPIAN
czarny, metalowa płytã, wiedeñskiej marki, z nowymi wyjãzdu korzystnie sprzedam. Pawła 9, restauracja.
FORTEPIAN
elegancki, koncertowy, krzyŹowy, mechanizm angielski, jest tãnio do sprzedania. Król. Huta, Antonia Niedbal.

ZGUBILEM
ksiãŹeczkã wojskowã, wydana przez P. K. U. Pszczynã, która unieważniãłã. Tatarczyk Franciszek, Jastrzãbie Dolne, now. Rvbnik.
OBELGE
zruczonã na p. Balbine Blaut odwołuje i ostrzegã przed dalszã rozszerzaniem. W. A. Kolmann.
UNIEWAŹNIAM
ksiãŹeczkã wojskowã, wydanã przez P. K. U. Król. Huta na nazwisko Antonia Niedbal.

„PRESTO”

Instytut pielęgnowania gaderby. Frasowanie 4.50, czyszczenie, naprawa, przesywanie, przerabianie przedkã, czysto, tãnio Katowice, ul. Mickiewicza 12 i 8.
OBIADY
domowe wydajã prywatnie Opolska 4, partã, na lewo.